
 

Š K O L N Í   Č A S O P I S    Z Š   K A Z N Ě J O V 

 

 

 

KAZNĚJOVSKÉ ZÁKLADKY 

Č
Í
S

L
O

 
 
2
 

Č
E

R
V

E
N

 
2
0
1
1
 
 

2
0
2
0
1
1

 



 

ZKAZKY 2/2011 – STRANA 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČČíísslloo  22  jjee  nnaa  ssvvěěttěě!!  
Milí čtenáři, 

také máte rádi červen? 

Je to můj nejoblíbenější měsíc.  Ve škole je sice ještě spousta práce, žáci si vylepšují (či naopak) 

poslední známky, učitelé neví, kam dřív skočit, ale všichni vědí, že mají před sebou SLASTNÉ 2 MĚSÍCE 

PRÁZDNIN!!! 

Jistě mi dáte za pravdu, že jsou to nejkrásnější 2 měsíce v roce. 

A v tomto období těšení vás chceme potěšit  druhým číslem našeho časopisu. 

Je ještě obsáhlejší než první číslo, rubrika NAŠE ŠKOLA doslova „praská ve švech“ , a to se nám do ní všechny 

naše akce a zážitky zdaleka nevešly a najdete je až v příštím čísle.  Bylo jich mnoho, však to víte sami – Den dětí, 

soutěž Rubikon,  zájezd do Anglie, stopovačka, výlety do ZOO, světový Den vody, pobytový zážitkový kurz na 

Šumavě, přednáška Cesta kolem světa,atd., atd,… 

Určitě si rádi v naše časopise „zalistujete“ a možná se na fotografiích sami poznáte. 

 Také se nám podařilo „lapit“ některé naše učitele a položit jim několik všetečných otázek  

Rubrika NAŠE MĚSTO vám připravila zprávičky o tom, co je to TREMOLO, seznámí vás s výstavou fotografií ,  

rubrika SPORT vám připomene MS v ledním hokeji na Slovensku, které jste jistě bouřlivě prožívali před televizí a 

fandili našim šikovným hokejistům. 

V rubrice VŠEHOCHUŤ si odpočinete u  křížovky, vtipů a dokonce tu najdete i VLASTNÍ TVORBU  vašeho 

talentovaného spolužáka Davida Kliky. 

Do KULTURY jsme zařadili zajímavosti ze světa hudby a pozveme vás do kina na nový film Lidice. 

Připravili jsme si pro vás též NOVINKU! – ve formě HÁDANKY na této straně. Ta by se měla objevovat 

v každém dalším čísle. 

Příjemnou tečku ve formě očekávaného FOTOROMÁNU  č. 2 si pro vás připravil tým z 5. třídy pod 

vedením paní učitelky Beranové. 

Vítáme také naše dvě milé spolupracovnice – grafičky – Barboru a Kateřinu ze 7. třídy. Tak ať se jim práce 

daří! 

Prostě stojí to za to. Tak NEVÁHEJ  A ČTI! 

Užijte si krásné prázdniny! 

 

 

     Petra Kratochvílová 

 

ÚÚVVOODDNNÍÍ  SSLLOOVVOO  

 

Naše škola 

pěkně shora 

OBSAH 
 

rubrika strana 

Titulní stránka 1 

Úvod 2 

Naše škola 3 - 22 

Naše město 23 

Kultura 24 - 25 

Sport 26 

Všehochuť 27 - 30 

Všehochuť - Šílený plán 
(fotoromán) 

31 - 34 

Internetové odkazy + 
Redakční rada 

35 

 

Školní 479 

Kaznějov 

 

HHááddaannkkaa  

Podívej se 

 na stranu 

30 !!! 



 

ZKAZKY 2/2011 – STRANA 3 
 

‚ 
 

 
Otázky pro p. ředitele školy J. Henžlíka 

1. Co Vás přivedlo k místu ředitele právě této základní školy?  

 Náhoda 

2. Líbí se Vám vybavení školy, jste spokojen s vybavením učeben, nebo byste chtěl něco změnit? 

Škola potřebuje asi 3 mil. Kč na vybavení učeben. 

3. Každé pololetí a každý konec roku na Vás čeká mnoho vysvědčení, která musíte podepsat. 

Kolik je to přibližně podpisů? 

Asi 650. 

4. Každý rok je třeba vymyslet rozvrhy pro každou třídu. Kdo je dělá? 

Zástupkyně ředitele p. Vazačová 

5. Jaký byl Váš nejvíce a nejméně oblíbený předmět na ZŠ? 

Oblíbený-chemie, zeměpis 

Neoblíbený- český jazyk, ruský jazyk 

6. Vzpomínáte na nějakou Vaši poznámku ze školy? 

Ano: ,,Vyrušuje při vyučování.‘‘  

7. Vadí Vám něco na chování žáků? 

Někteří žáci moc zlobí-hlavně o přestávkách.  

8. Co rád děláte ve volném čase?  

Cestování, jízda na kole, Šumava 

9. Máte nějaké životní motto? 

Mám, ale neřeknu. 

Otázky pro p. uč. Jeníčkovou (Ma, Fy) 
1. Představovala jste si vždy, že budete učitelka matematiky nebo jste měla jinou představu? 

Vždy jsem chtěla být učitelkou a matematika byla můj nejoblíbenější předmět, tak se to 

spojilo dohromady. 

2. Jakou jste vystudovala školu? 

Pedagogickou fakultu Univerzity Karlovy v Praze (PedF UK). 

3. Proč jste se stala pedagogem? 

Byl to můj dětský sen. Od malička jsem si hrála na školu. Stále si 

myslím, že je to velmi zajímavé, ale i zodpovědné povolání. 

4. Jaký byl Váš nejvíce a nejméně oblíbený předmět na ZŠ? 

Nejoblíbenější matematika a nejméně oblíbený asi dějepis. 

5. Líbí se Vám vybavení školy, jste spokojena s vybavením učeben? 

Učím již dlouho a mohu pozorovat, jak se vybavení stále zlepšuje. 

Jsem tedy spokojena. Mrzí mě, že někteří žáci vybavení úmyslně ničí 

(lavice, skříně). 

6.  Vadí Vám něco na chování žáků? 

Vadí mi vztahy mezi některými žáky (ubližování, posmívání), lhaní a nezájem o učení. 

7. Co ráda děláte ve volném čase? 

Čtu. 

8. Máte nějaké životní motto?  

Ne, jenom jedno vybrat nemohu. 

NNAAŠŠEE  ŠŠKKOOLLAA  

Jana Galliková  8. B 

Jana Galliková  8. B 

 

 



 

ZKAZKY 2/2011 – STRANA 4 
 

‚ 
Otázky pro p. uč. Koreluse (Ch, Př) 

1. Představoval jste si vždy, že budete učitelem na základní škole nebo jste měl jinou představu? 

Jako každý jsem měl i jiné představy, že budu učitelem jsem se rozhodl až po maturitě. 

2. Jakou jste vystudoval školu? 

Rok a půl jsem studoval v Pardubicích na VŠCHT, poté jsem studium ukončil a začal studovat 

na ZČU Plzeň Fakultu pedagogickou, obor biologie-chemie. 

3.  Proč jste se stal pedagogem? 

Baví mne práce s dětmi, studenty a s lidmi vůbec. 

4. Jaký byl Váš nejvíce a nejméně oblíbený předmět na ZŠ? 

Nejvíce oblíbený byla kupodivu chemie, nejméně oblíbená 

matematika. 

5. Líbí se Vám vybavení školy a jste spokojen s vybavením učeben? 

Dnes již ano, vybavení je na dobré úrovni, ale stále je co 

zlepšovat. 

6. Vadí Vám něco na chování žáků? 

Sobeckost, lhostejnost a nepřirozená rivalita. 

7. Co rád děláte ve volném čase? 

Pracuji na zahradě, občas kutím v dílně a věnuji se myslivosti. 

8. Máte nějaké životní motto? 

Je lepší litovat, že jsme něco zažili, než litovat, že jsme nic nezažili. 

 

Otázky pro p. uč. Lavičkovou (Aj) 
1. Představovala jste si vždy, že budete učitelka na základní škole nebo jste měla jinou 

představu? 

Od 2. třídy jsem chtěla být učitelkou na ZŠ, v 1. třídě jsem chtěla být prezidentem 

2. Jakou jste vystudovala školu? 

Pedagogickou fakultu v Plzni – 1. stupeň, později, když jsem učila 

anglický jazyk,  jsem dostudovala na PF Plzeň – 2. stupeň Aj. 

3. Proč jste se stala pedagogem? 

Mám ráda práci s dětmi a vždycky jsem měla. 

4. Jaký byl Váš nejvíce a nejméně oblíbený předmět na ZŠ? 

Nejvíce – matematika.  Nejméně – snad výtvarná výchova 

5. Líbí se Vám vybavení školy, jste spokojena s vybavením učeben? 

Vcelku ano, jen by v každé učebně měla být možnost promítání – 

video+televize. Ale finanční možnosti školy to nedovolují. 

6. Vadí Vám něco na chování žáků? 

Nezájem o učení,  netaktnost a netolerance,  neslušné chování vůči mladším spolužákům a 

nevhodné chování ke starším osobám. 

7.  Kdy jste začala vyučovat angličtinu a jaký je Váš názor na nošení uniforem na školách v Anglii? 

Angličtinu jsem začala učit asi v roce 1990, začala mě hodně bavit a baví mě stále. Nošení 

uniforem v Anglii je asi správné, neukazují se rozdíly mezi dětmi. Už i na některých školách u nás 

si sami žáci přejí uniformy nosit. 

8. Co ráda děláte ve volném čase? 

Luštím sudoku, ráda sportuji.  V současné době mě hodně „chytla“ zumba a bosu   

9. Máte nějaké životní motto? 

Carpe Diem – Užívej života (užívej každého dne). 

NNAAŠŠEE  ŠŠKKOOLLAA  

Jana Galliková  8. B 

Jana Galliková  8. B 

 

 



 

ZKAZKY 2/2011 – STRANA 5 
 

‚ 
 

 
 

     Od roku 1993 se slaví 22. březen jako Světový den vody. Důvodem je skutečnost, že na světě více než 

miliarda lidí trpí nedostatkem pitné vody. Je důležité, aby si lidé uvědomovali význam pitné vody a zbytečně jí 

neplýtvali. Proto se k těmto oslavám přidali i žáci ZŠ Kaznějov.  

 

     Do té doby jsme si mysleli, že na vodě není celkem nic zajímavého. Je to sice látka, kterou potřebujeme 

denně k životu, ale dál jsme o ní moc nepřemýšleli.  

 

     Pan učitel Korelus spolu s paní učitelkou Divišovou a žáky chemického kroužku nám, žákům 1. stupně, 

ukázali, co všechno voda dokáže. Po krátké prezentaci týkající se koloběhu vody v přírodě, rozdělení vody a 

čištění odpadních vod přišly na řadu fyzikální a chemické vlastnosti vody. S údivem jsme pozorovali, jak tlak 

vody v PET lahvi jemným zmáčknutím lahve  prohání potápěče vyrobeného z obyčejného fixu nahoru a dolů. 

A co teprve ,  když bezbarvá voda v baňce při pouhém protřepání změnila barvu na modrou, fialovou ...  a po 

chvíli už byla zase krásně průhledná. Všichni jsme si chtěli baňkou sami zatřepat a skoro všem se nám to také 

povedlo.  

 

     Myslíte si, že může voda zapálit nějakou další látku? My už víme, že ano. Někteří si tento pokus mohli sami 

vyzkoušet. Také jste byli přesvědčeni o tom, že voda vaří vždy při 100°C? My jsme si ukázali, že tomu tak 

vždycky být nemusí. Stačí trochu zvýšit tlak...  a vše je jinak.  

 

     A že může voda hořet, a dokonce vás tento plamen vůbec nepopálí? To bylo pro nás také velice zajímavé 

zjištění.  Vyučovací hodina velmi rychle utekla, a my jsme jen neradi odcházeli na přestávku. Už se moc 

těšíme na příští rok, až se dozvíme o vodě zase něco nového… 

 

                                                                                                                                  Žáci 5. A s p. uč. Šimlovou 

     

NNAAŠŠEE  ŠŠKKOOLLAA  

http://www.priroda.cz/clanky.php?detail=1182


 

ZKAZKY 2/2011 – STRANA 6 
 

‚ 
 

 
 

     Soutěž Rubikon je celostátní projekt určený žákům od 12 do 16 let, jehož cílem je zvýšit právní vědomí 

mládeže.   Motto této soutěže: „Chceme zamezit přístupu dětí a mládeže do 18 let k sázení a sázkovým 

hrám.“ 

Ve školním kole na naší soutěžilo 6 týmů po 5 soutěžících z 6. - 9. třídy: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vítězným týmem se stalo ve 

školním kole družstvo 9. třídy, 

do oblastního kola, které se 

konalo 4. 4. 2011 v Horní Bříze, 

postupovala družstva dvě - vítězný tým a tým, který se umístil na druhém 

místě - družstvo zelených – třída 8. B. Toto družstvo, v oblastním kole barva oranžová, zvítězilo nad dalšími 

pěti družstvy - Manětín, Nýřany (2 družstva), Pernarec, Kaznějov (2 družstva ) -  a postoupilo do krajského 

kola, které se konalo 12. 5.2011 v divadle Miroslava Horníčka v Plzni. Zde soutěžilo 7 týmů, naše družstvo  

- tř. 8. B - se úspěšně umístilo na 3. místě, pouze 1 bod za 2. týmem gymnázia Rokycany. 

Všechna družstva, která se účastnila krajského kola, jedou jako odměna za jejich přípravu 15. a 16. 6. 2011 

do  Senátu Praha, kde se uskuteční setkání se senátory a zástupci celého projektu. Zde je pro žáky připraven 

bohatý program včetně vyjížďky na parníku. 

 

Tento projekt probíhá v letošním roce ve třech krajích -Plzeňský, Jihomoravský a Zlínský. 

Bližší informace jsou též na webových stránkách www.projektrubikon.cz 

Radka Lavičková 

NNAAŠŠEE  ŠŠKKOOLLAA  

ŽLUTÍ -  SIMPSONOVI  - 8.A 

Lopata  Lukáš - Bart 

Seidlerová Veronika - Lisa 

Valešová Kristýna - Megiee 

Mizerová Kristýna - March 

Pojer Daniel - Homer 

náhradníci :  

Vrchlavský Martin 

Vlnas Matěj 

Mašek Jakub 

ČERVENÍ - DEVILS- 7. třída 

Tegi Michal - Majkl 

Vondráček Jan - Kazan 

Šmíd Daniel - Šmídy 

Běhounková Tereza - Terka 

Pechátová Barbora -

Mickey 

náhradníci:  

Lukášová Anna 

Kubíček Jan 

MODŘÍ – ŠMOULOVÉ - 6.A  

Toncar  Tomáš – Šmoula 

Vavřička Martin - Koumák 

Žákovcová Markéta -

Sašetka 

Polcarová Tereza - Nitka 

Vavříková Tereza -

Šmoulinka 

náhradníci : 

Lavička Jiří - Farmář 

Folková Zuzka - Malíř 

ZELENÍ – UFONI - 8. B 

Prčková Martina - Mája 

Zelenka Petr - Péťa 

Zelenka Pavel - Pája 

Drahota Marek - Mára 

Šimon 

náhradníci : 

Patejdl Ondra – Patýk 

Povišer Marek – Mára 

ORANŽOVÍ -  6.B  

Marková  Monika - Monča 

Tříšková Eliška - Elda 

Pitlíková Jana - Jája 

Hlaváčová Bára - Bára 

Kopecká Kristýna - Kikina 

náhradníci : 

Balínová Aneta - Áňa 

Vovesová Tereza – Terka 

ČERNÍ - KVS (kamarádi 

vinných sklípků) - 9. třída 

Klika David – David 

Bechová Kristýna – Týny 

Hlaváč Jakub – Kuba 

Šmídl Jan – Honza 

Vašíčková Kateřina – Katka 

náhradníci : 

Kožíšková Andrea – Andy 

 

  

http://www.projektrubikon.cz/


 

ZKAZKY 2/2011 – STRANA 7 
 

‚ 
 

    
 

 
 
  Žáci 5. třídy ZŠ Kaznějov pod vedením učitelů Mgr. N. Pluhařové, Mgr. E. Šimlové a Bc. I. 
Barbořákové se v době od 9. 5. – 10. 5. 2011 zúčastnili pobytového zážitkového kurzu v Srní na Šumavě. 
Cílem kurzu bylo posílení aktivit v přírodě se zaměřením na EVVO (environmentální výchovu, tj. vztah 
k životnímu prostředí).   

 Během 2 dnů se žáci seznamovali s krásnou šumavskou přírodou v oblasti Srní a Prášil.  První den 
pobytového kurzu jsme se vydali z parkoviště u Prášil na vrchol Polední hory. Tuto cestu i přes závěrečné 
prudké stoupání všichni úspěšně zvládli. 

 
     Průvodce nám 
vyprávěl o významu 
národního parku, o 
orkánu Kyrill, o 
současném stavu lesů 
v NP.  
     Z rozhledny, která se 
nachází v blízkosti 
česko-německých 
hranic, byl krásný 
rozhled jak do 
sousedního Bavorska, 
tak i do vnitrozemí 
Čech.   
     Nádherný pohled 
však kazily stovky 
uschlých smrků, které 
jsou důsledkem 
rozsáhlého napadení 
kůrovcem.  

 
 

     

NNAAŠŠEE  ŠŠKKOOLLAA  

http://zskaznejov.webnode.cz/products/pobytovy-zazitkovy-kurz-v-srni-na-sumave-9-5-10-5-2011/


 

ZKAZKY 2/2011 – STRANA 8 
 

 
 

 
 
     Při cestě zpátky naše výprava navštívila okouzlující Prášilské jezero, které je jedním z ledovcových jezer 
na Šumavě. 
 

 
 

 
     Po 16 kilometrech, které jsme první den zdolali, jsme se s nadšením ubytovali v útulném hotelu Vydra 
 u Srní.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NNAAŠŠEE  ŠŠKKOOLLAA  

2 



 

ZKAZKY 2/2011 – STRANA 9 

‚ 
 

  
 
      
     Druhý den ráno jsme vyrazili  
na 4 kilometry vzdálenou Čeňkovu Pilu,  
kde jsme měli domluvenou prohlídku vodní 
elektrárny. Zaměstnanec elektrárny nás 
seznámil s výhodami využívání přírodní 
energie, které nezatěžuje životní prostředí. 
Odpoledne jsme se prošli údolím řeky Vydry 
kolem Turnerovy chaty, kde děti s nadšením 
pozorovaly několik vyder, mezi kterými byl  
i Vydrýsek známý z televizního seriálu. 

 
      

      Během cesty přírodní rezervací 
Povydří jsme obdivovali balvanité 
řečiště řeky Vydry a dozvěděli jsme 
se mnoho zajímavých věcí, např.  
o kamenných obřích hrncích nebo 
kamenném moři. Za dva dny jsme 
se po Šumavě nachodili asi  
30 kilometrů. Byl to náročný,  
ale krásný a poučný pobyt. Celou 
dobu nás provázelo sluníčko 
 a dobrá nálada. A puchýře 
 a odřeniny, které se u některých 
účastníků objevily? Na ty se rychle 
zapomene, ale zážitky zůstanou… 
 

 

  
     
 Celkové výdaje spojené s realizací exkurzí do ZOO Plzeň a pobytového zážitkového kurzu Šumava  –  

Srní byly uhrazeny z rozpočtu grantového projektu „UČENÍ JE SKRYTÉ BOHATSTVÍ – INOVACE VÝUKY ZŠ 
KAZNĚJOV“  Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, který je spolufinancován 
Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR, reg. č. projektu: CZ.1.07/1.1.12/02.0029. 

NNAAŠŠEE  ŠŠKKOOLLAA  

3 

http://zskaznejov.webnode.cz/projekt-op-vpk-uceni-je-skryte-bohatstvi/
http://zskaznejov.webnode.cz/projekt-op-vpk-uceni-je-skryte-bohatstvi/


 

ZKAZKY 2/2011 – STRANA 10 
 

‚ 
 

 
      V pondělí 2. 5. 2011 se 20 žáků ze 7. ročníku zúčastnilo exkurze do plzeňské zoologické zahrady 

a přírodní rezervace Háj, která je součástí přírodního  parku Horní Berounka. Tato exkurze byla žákům 

hrazena z finančních prostředků ESF a Státním rozpočtem ČR v rámci environmentální výchovy.  

 

 
 

          V dopoledních hodinách navštívili žáci zoologickou zahradu, kde byl pro ně připraven hodinový 

program zaměřený na faunu a flóru Afriky. Prohlídka pavilonů s typickými africkými živočichy byla 

doprovázena poutavou přednáškou paní Vídršperkové, která žáky obeznámila se způsobem života, 

potravou, rozmnožováním a péčí o mláďata těchto živočichů. Po skončení tematické exkurze  měli žáci 

hodinu na volnou prohlídku zbývajících expozic.  

Po prohlídce ZOO 

následoval 

přesun 

autobusem do 

obce Druztová, 

v jejímž katastru 

se rozkládá 

PR Háj. 

Botanicko-

zoologická 

vycházka v této 

lokalitě byla 

vedena od 

přírodní památky 

Malochova 

skalka podél toku 

řeky Berounky po 

bukovecký jez a 

zpět do obce 

Druztová. Během 3,5 hodinové vycházky se žáci seznámili s typickou jarní vegetací a živočichy buko-

habrového háje. Na důležité zástupce flóry a fauny této lokality upozorňovali vyučující žáky formou 

krátkých výkladových zastávek, které byly zpestřeny praktickou ukázkou vybraných druhů rostlin a 

živočichů. Během celé vycházky doplňovali žáci, rozdělení do čtyřčlenných skupin, určené rostliny a 

živočichy do pracovních listů. Na poslední zastávce „U Bukoveckého seníku“ všechny skupiny plnily 

praktický úkol, ve kterém měly zjistit výšku jimi vybraného druhu stromu. 

                                                                                     Více informací včetně fotogalerie najdete na webu školy 

NNAAŠŠEE  ŠŠKKOOLLAA  

http://zskaznejov.webnode.cz/products/botanicko-zoologicka-exkurze-zaku-7-rocniku-2-kvetna-2011/


 

ZKAZKY 2/2011 – STRANA 11 
 

‚ 
 

    
 

 

 

 

        V květnu 2011 v rámci Projektu OP VK - Učení je skryté bohatství - inovace výuky ZŠ Kaznějov  a jeho 5. 

Aktivity:  Environmentální výchova  navštívili  žáci 1. až 4. ročníků ZŠ Kaznějov  ZOO Plzeň, kde jednotlivé 

třídy absolvovaly výukové programy EVVO centra  ZOO. 

       Programy byly různě tématicky zaměřené. Lektoři  programů Zvířátka z pohádek, Cesta za drakem, 

Domácí zvířátka, Česká řeka, Filmové hvězdy  poutavým způsobem přiblížili dětem život zvířat a vysvětlili 

význam zoologických zahrad . 

      Na fotografiích jsou žáci 1. a 2. tříd. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NNAAŠŠEE  ŠŠKKOOLLAA  

  

http://zskaznejov.webnode.cz/projekt-op-vpk-uceni-je-skryte-bohatstvi/
http://zskaznejov.webnode.cz/projekt-op-vpk-uceni-je-skryte-bohatstvi/a5-aktivita-environmentalni-vychova/
http://zskaznejov.webnode.cz/projekt-op-vpk-uceni-je-skryte-bohatstvi/a5-aktivita-environmentalni-vychova/


 

ZKAZKY 2/2011 – STRANA 12 
 

‚ 
 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NNAAŠŠEE  ŠŠKKOOLLAA  

 

 

 

 

  



 

ZKAZKY 2/2011 – STRANA 13 
 

‚ 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NNAAŠŠEE  ŠŠKKOOLLAA  

 

  

 

 

 

 



 

ZKAZKY 2/2011 – STRANA 14 

‚ 
 

    
 

 
 

            Ve středu 18. května 2011 jsme navštívili Zoologickou zahradu v Plzni. Paní učitelky nám 

řekly, že se máme rozdělit do skupinek, abychom se neztratili. 

Líbilo se nám, že zoologická zahrada je rozdělena do několika kontinentů. Nejvíce nás šlo do 

Afriky. Ve výběhu jsme obdivovali tři žirafy - Bořka, Jirku a Lexu. Měly dlouhý krk a nádherné 

zbarvení. Malí 

hrošíci právě 

snídali  - ovoce a 

zeleninu. Viděli 

jsme nosorožce, 

který právě spal. 

Na jedné z cest 

jsme objevili 

včelí úl, před 

kterým létala 

královna.  

Vedle restaurace 

jsme si prohlíželi 

tučňáky. 

V akváriích jsme 

obdivovali 

obrovské želvy. Jejich krunýř byl zbarven dohněda. V malých akváriích lezly malé želvičky, kterou 

jsme si mohli koupit za 2 000 korun. 

Bylo tam také mnoho mláďat, např. pět kachňátek, jeden klokánek ve vaku, malý velbloud 

a první narozená vydra v zajetí v ZOO v ČR. V České řece pod statkem Lüftnerka jsme našli pstruhy, 

sumce, štiky, úhoře, kapry a okouny, ale i perlorodku říční, která je chráněná. Pan průvodce nám 

ukázal velmi jemnou kůži z vydry. Ukázal nám i šupiny z ryby a její zuby. Viděli jsme i košík na 

chytání raků, kterým bohužel hrozí u nás vyhynutí. 

Slečna průvodkyně nás provedla statkem, kde jsme si mohli pohladit kozy. Zopakovali jsme 

si, jaký užitek pro nás mají hospodářská zvířata. Upozornila nás, jak je pro zvířata nebezpečné, když 

jim lidé dávají hranolky nebo jiné sladkosti. Právě proto zemřelo malé hříbě. 

 Dozvěděli jsme se spoustu nových informací a zjistili, jak je příroda pro nás důležitá. 

Byl to pro nás nádherný výlet, na který budeme dlouho vzpomínat.  Jsme rádi, že nepršelo, 

a že nám svítilo sluníčko.                                                                             

  Žákyně a žáci 4. B 

NNAAŠŠEE  ŠŠKKOOLLAA  



 

ZKAZKY 2/2011 – STRANA 15 

‚ 

 

    

      Ve dnech 25. - 30. 5.2011 se uskutečnil  tradiční zájezd do Anglie, kterého se účastnili žáci ze ZŠ 

Kaznějov, Plasy a Plzeň.  Děti byly ubytovány v rodinách, kde naplno využívaly své znalosti anglického jazyk. 

 

Navštívená místa: 

 

LONDÝN: hlavní město Velké Británie a Anglie a 

největší město EU. 

 Významná historická místa utvářející obraz 

Anglie, která jsme navštívili: 

• Greenwich, královská observatoř, nultý 

poledník 

• projížďka lodí po řece Temži 

• návštěva hradu The Tower (korunovační 

klenoty, zbrojnice, popraviště) 

• procházka finančním centrem Londýna - The 

City (the Bank of England ) 

•  katedrála St. Paul´s Cathedral ( Ch.Wren, 

stavba inspirována italskou architekturou ), 

výstup na kopuli katedrály 

•  návštěva galerie moderního umění Tate 

Modern 

• Buckingham Palace 

•  Westminster Abbey 

• Trafalgar Square 

• London Eye 

• fotbalový stadión Chelsea 

 

 

 

 

 

NNAAŠŠEE  ŠŠKKOOLLAA  

 

 

 
 



 

ZKAZKY 2/2011 – STRANA 16 

‚ 

 

    

 CAMBRIDGE: 

slavné 

univerzitní 

městečko 

• prohlídka 

slavné koleje 

Trinity College 

• projížďka na 

lodičkách mezi 

kolejemi 

 

 

městečko NEWMARKET: hlavní město britských koňských 

dostihů již od 17. stol. 

• návštěva vyhlášeného hřebčína The National Stud. 

 

CANTERBURY: sídlo primase celé Anglie 

• prohlídka skvostné katedrály 

 

ROCHESTER: návštěva nejlépe zachovalého normanského hradu 

v Británii 

• výstup na 34 

metrů vysokou 

věž, odkud je 

pěkný výhled 

na město, kde 

strávil své 

mládí Charles 

Dickens 

 

tudorovský 

hrad HEVER CASTLE    

•  zahrady se třemi bludišti, nejzajímavější vodní 

bludiště 

 

Přejezd z Anglie – trajektem - přístav Dover do Francie, 

přístav Calais 

 

     Žáci celý zájezd hodnotili kladně. Výhodou takto 

pořádaných zájezdů je využití znalostí anglického 

jazyka z výuky ve škole a získání praktických zkušeností 

z této země takříkajíc „na vlastní kůži“. 

 

Radka Lavičková 

NNAAŠŠEE  ŠŠKKOOLLAA  

 

 

 

  

 



 

ZKAZKY 2/2011 – STRANA 17 

‚ 

 

    Protože jsme ve 2. B měli šikovnou 

praktikantku Katku, využili jsme 

jejího elánu a tvořivosti a 26. 5. jsme 

vyrazili  s oběma třídami druháčků 

na stopovačku, kterou  

pro nás Katka připravila . Nebyla  

to jen tak obyčejná stopovačka, 

úkoly po cestě byly zajímavé a děti 

musely namáhat své hlavičky 

v oblasti češtiny, prvouky, vymýšlely 

vlastní písničku, přezdívky  

pro všechny žáky tříd, skládaly 

 ze slov přísloví, vyhledávaly 

podstatná jména, skákaly, házely, 

běhaly a na konci cesty na koupališti 

závodily v bystrosti a zahrály si vybíjenou. Každý žáček byl odměněn malým dárečkem, ale hlavně 

jsme si všichni odnesli báječný pocit z krásně prožitého dopoledne .                                                                                       

 

Edita Beranová, Ivana Kozlíková 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NNAAŠŠEE  ŠŠKKOOLLAA  

 

 

 

 

 

 



 

ZKAZKY 2/2011 – STRANA 18 

‚ 

 

    

     Ve středu 1. června  dopoledne jsme pobytem v přírodě oslavili Den dětí.  

 

       
 

     Žáci z 5. B pro ostatní třídy z 1. stupně 

připravili 6 zajímavých disciplín. Za každý 

splněný úkol jsme získali razítko. Nejvíce 

se nám líbily SKOKY V PYTLÍCH, 

PAVOUČKOVA NITKA, KROUŽKOVANÁ 

nebo HOD NA CÍL.  

 

     Hasiči pro nás přichystali výbornou 

svačinu – párek v rohlíku. 

 

     Potom už nás čekala ukázka výcviku 

psů i s chytáním pachatele. I když se 

počasí trochu pokazilo, nakonec všechno 

dobře dopadlo.  

 

                                                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                           žáci 2. A 

NNAAŠŠEE  ŠŠKKOOLLAA  



 

ZKAZKY 2/2011 – STRANA 19 

‚ 

 

    

     Dne 1. 6. 2011 mohli i žáci druhého stupně naší 

školy prožít zajímavý Den dětí.  

 

     Po zhlédnutí vtipného příběhu v kině se prostory 

školy změnily ve stanoviště, na kterých si skupinky žáků 

vyzkoušely své vědomosti i dovednosti v různých 

oborech, např. orientaci na mapě, určování azimutu, 

historické události, vlajky evropských států, 

přírodovědnou poznávačku, ale i vazbu uzlů, 

topografické a dopravní značky, překážkovou dráhu, 

hry se švihadlem, vodou, hmatové a čichové testy, hod 

na cíl, stavbu kostek, puzzle a třídění odpadu, v přírodě 

pak i střelbu vzduchovkou. 

     Soutěžní družstva byla na závěr odměněna 

drobnými dárky a všichni účastníci si odnesli i příjemné 

zážitky a pěkný pocit z nevšedně stráveného 

dopoledne. 

   

                                                                                                             

Václava Vitoušová 

 

 

 

                                                                                                                                                       

 

 

 

 

 

NNAAŠŠEE  ŠŠKKOOLLAA  

 

 

 

Vítězné družstvo 



 

ZKAZKY 2/2011 – STRANA 20 

‚ 

 

    

      

 

NNAAŠŠEE  ŠŠKKOOLLAA  

 

 

 

 

 

 

 



 

ZKAZKY 2/2011 – STRANA 21 

‚ 

 

 

    

      

       Zcela nečekaně naši školu oslovil bývalý žák ZŠ Kaznějov pan Jiří Helus, který absolvoval Cestu kolem světa 

s nabídkou, že by dětem o své asi 2,5leté cestě vyprávěl. Naši školu ukončil před 30 lety.  

 

      2. 6. celé dopoledne si zcela získal pozornost dětí, které jeho vyprávění s promítáním fotografií velice 

zaujalo a nejraději by poslouchaly i další hodiny. Pan Helus měl ale čas pouze do půl druhé, protože potom měl 

obdobou přednášku v Klubu důchodců v Kaznějově. Poutavé vyprávění o krajinách, lidech a životě v cizích 

zemích si vyslechli žáci čtvrtých až osmých tříd. A každá třída získala jako dárek nádhernou fotografii 

z nějakého místa světa. 

 

Naděžda Pluhařová 

 

 

 

NNAAŠŠEE  ŠŠKKOOLLAA  



 

ZKAZKY 2/2011 – STRANA 22 

‚ 

 

 

    

    Ve čtvrtek 9. 6. 2011 na hřištích ZŠ Kralovice proběhlo okresní kolo ve volejbale. Účastnilo se ho 9 družstev 

starších žákyň a 7 družstev starších žáků. 

    Děvčata po spolehlivém výkonu obhájila loňské druhé místo. První místo obsadily dívky ze ZŠ Vejprnice, tato 

děvčata hrají závodně, mají více natrénováno a více zkušeností ze soutěží. 

   Chlapci, většinou osmáci, byli nováčky v této soutěži a po pěti hodinách tréninku podali uspokojivý výkon, 

zlepšovali se zápas od zápasu a poslední zápas dokonce vyhráli.  Získali tak celkové šesté místo a stali se 

novými volejbalovými nadějemi naší školy. 

                                                                                                              Milena Mašková 

 

 
 

 

NNAAŠŠEE  ŠŠKKOOLLAA  



 

ZKAZKY 2/2011 – STRANA 23 
 

 

 

  
 

      V budově Městského 
úřadu Kaznějov byla 
uspořádána v dubnu 2011 
výstava fotografií pana 
Jiřího Bergera. Ráda 
fotografuji, a tak jsem si 
nemohla takovou výstavu 
nechat ujít. Jednak proto, 
že výstavu toho druhu 
jsem ještě neviděla, ale 
hlavně proto, že pan 
Berger se u nás  
v Kaznějově narodil  
a prožil tu dětství a mládí. 
Bydlel s rodiči  
v rodinném domku  
v Úvozu. 

     Jak jsem se dozvěděla, byl velmi uznávaným fotografem. Jeho letecké snímky různých míst naší 
republiky byly uveřejňovány v četných časopisech i knihách, jejichž byl autorem. 
Jsem ráda, že jsem výstavu viděla, a to hned dvakrát (podruhé s mojí třídou).                  Ája Pokorná, 5. B 
 
 

  
 

 

    Co je TREMOLO?  
 
    To je název orchestru Základní umělecké školy v 
Třemošné - TŘEMOšenský Laskavý Orchestr.  
 
     Na pozvání Městského úřadu Kaznějov u nás 
vystupoval 17. dubna 2011 v kině. Výkony mladých 
hudebníků a zpěv sólisty byly ÚŽASNÉ! Líbily se mi 
melodie skupiny ABBA, skladby z filmů, hra na sólové 
nástroje. Posluchači odměňovali mladé umělce 
potleskem a ti museli dokonce několikrát přidávat. 
      
     Až bude TREMOLO opět u nás koncertovat, jděte si 
mladé muzikanty také poslechnout, stojí to za to. 
 
                                                                                                                       
Ája Pokorná, 5. B 
 

 

NNAAŠŠEE  MMĚĚSSTTOO  



 

ZKAZKY 2/2011 – STRANA 24 

 

 

 

   Karel Gott se narodil 14.července1939 v Plzni. V mládí se 
toužil stát malířem a po ukončení školní docházky se v Praze 
neúspěšně pokoušel o studium výtvarného umění. Když nebyl 
přijat, odešel do učení v oboru elektromontér. Během 
učňovských let se věnoval své druhé velké lásce – hudbě 
a zpěvu. Aby se stal zpěvákem, šel na konzervatoř. V 50. 
letech příležitostně vystupoval zároveň jako zpěvák – amatér 
a účastnil se různých pěveckých soutěží. Poprvé na sebe 
upozornil v roce 1957. Tedy v době, kdy v Československu 
stále ještě doznívala éra swingu a  rock´n´rollu. U poroty sice 
zcela propadl, avšak dostal nabídku na angažmá v pražských 
tanečních kavárnách s orchestry. Vedle svého zaměstnání 
v ČKD začal poloprofesionálně vystupovat jako zpěvák. 

   V roce 1958 získal první místo v soutěži amatérských 
zpěváků. V roce 1960 definitivně odešel z ČKD a začal  
se profesionálně věnovat pouze zpěvu. Na pražské státní 
konzervatoři studoval do roku 1963 prezenčně operní zpěv 
u prof. Karenina a do roku 1966 pokračoval dálkově. 
Zpočátku ale u publika budil spíše smíšené a kontroverzní 
pocity. Obecenstvo si těžce zvykalo na jeho projev, který  
se zcela vymykal zažitým trendům v taneční hudbě začátkem 

60. let v Česku. Teprve až éra twistu v letech 1962–64 přinesla do české pop music výrazné oživení. Začala 
také éra divadel malých forem, v nichž se rodila moderní česká populární hudba. 

Základní údaje: 

Rodné jméno: Karel Gott  

Jinak zvaný: Božský Kája  

Narození: 14. července 1939, Plzeň  

Žánry: pop, rock’n’roll, swing, jazz, blues, 
country, rock, opera, opereta, muzikál, klasika, 
traditional, dechovka  

Povolání: zpěvák, herec, skladatel, malíř  

Aktivní roky 1958 – současnost  

 Podpis:                                

Tereza Seidlerová 5. B                                                                                čerpáno z internetu: Wikipedia 

KKUULLTTUURRAA  

http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Karel_Gott_-_autograph.jpg


 

ZKAZKY 2/2011 – STRANA 25 

 

 
 

Svoji životní pouť 
začala  
12. srpna 1993  
v Třinci. Již 

 v dětství,  
se začala věnovat 
hudbě. Více jak 
pět let dochází  
na základní 
uměleckou školu  
v Třinci, kde piluje 
svůj zpěv  
a jako koníčka se 
učí hře na klavír. 
Při tom ještě 
piluje své 
pohybové 
schopnosti  
v souboru 
Rytmika. I přes 

takto nabitý program se Ewa Farna věnuje aktivně sportu, hlavně sjezdovému 
lyžování. Sama přiznává, že na chvíli sportu si najde čas i nyní, kdy je doslova na roztrhání. 

 

Lucie Hrebenárová 5. A 

 
 

Elena Alexandra Apostoleanu, známá jako 
Inna se narodila 16. října 1986. Tato 
rumunská zpěvačka debutovala v roce 
2008 albem Hot. S hlavním singlem tohoto 
alba, "Hot", obsadila první příčky v 
Rumunsku, Moldávii, Polsku, Španělsku a 
dalších zemích. Byla nominována na 
nejlepší zpěvačku a za nejlepší singl v 
polské soutěži Eska Awards. Také zazářila 
se singlem "Deja Vu" ve spolupráci s 
Bobem Taylorem (aka Fizz), který se stal 
populárním hitem 
 v Rumunsku, Moldávii, Bulharsku a Rusku. 

V roce 2009 vyhrála na MTV Romania 
Music Awards cenu za nejlepší taneční 
vystoupení a jako nejúspěšnější zpěvačka. 

Její 2 nejúspěšnější singly,"Hot" a "Love", dosáhly téměř 12 milionů YouTube zhlédnutí během jednoho roku.  

 

Lucie Hrebenárová 5. A (čerpáno z: Inna-t-music) 

KKUULLTTUURRAA  

http://www.t-music.cz/hudba/inna/


 

ZKAZKY 2/2011 – STRANA 26 

 

 

 

     75. ročník mistrovství světa v ledním hokeji se uskutečnil od 29. dubna do 15. května 2011 na Slovensku ve 
městech Bratislava a Košice. 
  
     Český tým sehrál své zápasy ve skupině D v Bratislavě. Našimi soupeři ve skupině byli Lotyšsko, Dánsko a Finsko. 
Skupina A:  Německo, Rusko, Slovenko a Slovinsko.  Skupina B:  Švýcarsko, Francie, Bělorusko a Kanada. 
Skupina C: Švédsko, USA, Norsko a Rakousko. 
 
     Ze základní skupiny naši hokejisté postoupili bez jediné porážky (ČR:Lotyško 4:2, ČR:Dánsko 6:0, ČR:Finsko 2:1).  
Ze zbylých 12 postupujících týmů byly vytvořeny skupiny po šesti týmech E a F.  Do skupiny E tedy postoupily tyto 
týmy: Česko, Finsko, Německo, Rusko, Slovensko a Dánsko. Do skupiny F postoupily tyto týmy: Kanada, Švédsko, 
Norsko, USA, Švýcarsko a Francie.  Po dalších našich vyhraných zápasech se Slovenskem (3:2), s Ruskem (3:2) a 
s Německem (5:2) jsme postoupili do čtvrtfinále.  
 
     Ve čtvrtfinále jsme narazili na USA, které jsme hladce porazili 4:0. Další čtvrtfinálové zápasy dopadly následovně:   
Švédsko: Německo 5:2, Finsko: Norsko 4:1 a Kanada: Rusko 1:2. 
 
     V semifinále jsme narazili na Švédsko, které nás porazilo 5:2, toto byl náš první prohraný zápas. Z ostatních týmů 
Finsko porazilo Rusko 3:0. 
 
     V neděli 15. 5. 2011 Češi nastoupili do boje o bronzovou medaili s týmem Ruska. Vynikajícím výsledkem 7:4 
vyhráli a získali tak cenný bronz. Vítězné góly dávali: 3 góly Roman Červenka, 2 góly Petr Průcha, po jednom gólu 
Jan Marek a Tomáš Plekanec. 
 
     O zlato bojovalo Finsko a Švédsko. Velkým překvapením bylo, když Finsko zvítězilo 6:1. Po 16 letech získalo 
Finsko své druhé zlato na MS v ledním hokeji. 
 
Sestava našeho bronzového týmu: 
brankáři:  Ondřej Pavelec, Jakub Štěpánek, Jakub Kovář 
obránci: Zbyněk Michálek, Marek Židlický, Karel Rachůnek, Martin Škoula, Lukáš Krajíček, Petr Čáslava, Ondřej 
Němec, Radek Martínek  
útočníci: Milan Michálek, Michal Frolík, Roman Červenka, Petr Hubáček, Jiří Novotný, Jan Marek, Jakub Voráček, 
Martin Havlát, Patrik Eliáš, Tomáš Rolinek, Jaromír Jágr, Petr Průcha, Tomáš Plekanec, Petr Vampola.     
 

       
  

SSPPOORRTT  

Pavel Jindra 

(čerpáno z internetu  

a deníku iDNES) 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Mistrovstv%C3%AD_sv%C4%9Bta_v_ledn%C3%ADm_hokeji_2011


 

ZKAZKY 2/2011 – STRANA 27 

  

   
      

     Vpředu spatříme spoustu 

domů. Vejdeme-li do města, 

najdeme tam samé atrakce a plno 

sladkostí. Stojí tu domy z perníku, 

marcipánu a spousty dalších 

sladkých ingrediencí. 

     Zem je potažená zmrzlinou a 

posypaná cukrovými kuličkami. 

Atrakce jsou vyrobeny také 

z cukru, a tak se země jmenuje Ráj 

sladkostí.  

     Z nebe sněží kousky karamelu a 

gumových medvídků. V Ráji 

sladkostí je jen veselo, lidé se 

nehádají a jenom si pomáhají. 

 

Slohové cvičení -  Fantastická krajina                                                                                                   Eliška Tříšková, 6. roč. 

 

 

  

    
    Na obrázku vidíme krajinu kolem 

Sopečné hory. Tyčí se tu obrovská 

sopka, ze které teče vroucí láva. 

Všude kolem stojí dračí hnízda. Láva 

slouží drakům ke koupání. 

     Na nejvyšším výstupku je 

umístěno obrovské dračí hnízdo krále 

Sopečné hory. Rostliny tam nerostou, 

krajina je pustá. 

    Obloha má barvu šedou až černou. Za horou se zdvihají další tmavé vrcholy a ještě jedna menší sopka. 

 

Slohové cvičení – Fantastická krajina (popis)                                                                        Monika Marková, 6. roč.

 

VVŠŠEEHHOOCCHHUUŤŤ  

 

 



 

ZKAZKY 2/2011 – STRANA 28 

  . 

Chlapec koukal skrz hledí své 
helmy. Pozoroval modrou, 
bezmračnou oblohu. Chtěl otočit 
hlavu, ale nešlo to, na krku měl 
chránič, aby si nezlomil vaz. 

Nervózně přehmátl na otěžích. 
Sklopil zrak k zemi. Jeho kůň 
nervózně zahrabal, nebyl zvyklý 
nést muže v plné zbroji. Chlapec 
pohlédl na druhý konec louky. 
Stál tam na černém koni statný 
muž. Do jeho černé zbroje 
neúprosně pražilo slunce. Na 
levém rameni měl erbový štít 
s orlem a v pravé ruce už svíral 
dřevec. 

Chlapec nervózně pohlédl na 
malou, dřevěnou hradbičku, která 
hraničila jeho polovinu kolbiště 
od soupeřovy. Nervózně pustil 
pravou rukou otěže a čekal, až 
mu podají jeho dřevec. 

Splnil si sen, dostal se na turnaj, 
na kolbiště. 

Pod helmou se mu rozzářil 
úsměv, měl strach, ale nehodlal si 
ho pustit do hlavy, ne teď, když 
přišla jeho chvíle. 

„Jeďte!“ vykřikl herold za 
doprovodu povyku diváků. 

Chlapec pobídl koně. Ten 
naposledy přešlápl a vyrazil 
vpřed. Zbroj se leskla pod 
poledním sluncem. 

Splnil si sen. 

Mířil dřevcem na soupeřovu 
hlavu. Měl co dělat, aby ho 
ukočíroval. Blížili se k sobě. 
Soupeř držel svůj dřevec pevně. 
Chlapci se kýval sem tam, mířil 
špatně. Jeho srdce zaplavil strach. 

On splnil si svůj sen, je na kolbišti. 

Náraz, zatmělo se mu před 
očima. Upustil dřevec a otěže mu 
vyklouzly z dlaně. Převalil se přes 
záda svého koně a dopadl na 

zem. 

Chlapec koukal skrz hledí své 
helmy. Obloha byla zatažená, 
temná, černá. Chtěl se 
nadechnout, ale nešlo to, soupeř 
mu přirazil krunýř k hrudi. 

Do prachu na kolbišti začaly 
dopadat kapky deště. Jemně 
cinkaly o chlapcovo brnění. 
Nabral si do dlaně prach. 

On splnil si svůj sen, je na kolbišti. 

Zorničky se mu roztáhly, 
nepomohlo to, jeho pohled se 
úžil. Po tváři mu stékaly slzy. 

Cink, cink. Pršelo. Všude bylo 
ticho. Chlapec ležel uprostřed 
kolbiště a nebe plakalo. 

Nad jeho hlavou prolétl havran. 
Chlapcovy zorničky se zúžily a 
zůstaly nehybné. Povolil dlaň a 
vítr rozfoukal prach. 

On splnil si svůj sen, byl na 
kolbišti. 
 

 

 

 

 

                          David Klika, 9. roč.   

                                                                                
  

VVŠŠEEHHOOCCHHUUŤŤ  

 



 

ZKAZKY 2/2011 – STRANA 29 
 

  

  
      

 

VVŠŠEEHHOOCCHHUUŤŤ  

 



 

ZKAZKY 2/2011 – STRANA 30 

 
 

  

  
      

 

 

             
                

 

 

 

stránka odkaz na stránce URL 

5 Světový den vody http://www.priroda.cz/clanky.php?detail=1182  

7 Srní na Šumavě http://zskaznejov.webnode.cz/products/pobytovy-
zazitkovy-kurz-v-srni-na-sumave-9-5-10-5-2011/ 

9 Exkurze do ZOO a PR Háj - Více informací 
včetně fotogalerie najdete na webu školy 

http://zskaznejov.webnode.cz/products/botanicko
-zoologicka-exkurze-zaku-7-rocniku-2-kvetna-
2011/ 

11 V rámci Projektu OP VK - Učení je skryté 
bohatství - inovace výuky ZŠ Kaznějov 

http://zskaznejov.webnode.cz/projekt-op-vpk-
uceni-je-skryte-bohatstvi/ 

11 OPVK -  5. Aktivita:  Environmentální 
výchova 

http://zskaznejov.webnode.cz/projekt-op-vpk-
uceni-je-skryte-bohatstvi/a5-aktivita-
environmentalni-vychova/ 

25 Inna-t-music http://www.t-music.cz/hudba/inna/ 

26 čerpáno z internetu http://cs.wikipedia.org/wiki/Mistrovstv%C3%AD_s
v%C4%9Bta_v_ledn%C3%ADm_hokeji_2011 

34  Ve Zkazkách číslo 1/2011 byl publikován 
první Fotoromán 

http://zskaznejov.webnode.cz/products/zkazky-c-
1-brezen-2011/ 

34  Fotoromán s dobrým koncem z prvního 
čísla si můžete prohlédnout na webových 
stránkách školy i jako preszntaci. 

http://zskaznejov.webnode.cz/products/zkazky-c-
1-2011-fotoroman-s-dobrym-koncem-/ 

34 Fotoromán Šílený plán si můžete 
prohlédnout na samostatné webové 
stránce školy jako prezentaci 

http://zskaznejov.webnode.cz/products/zkazky-c-
2-2011-sileny-plan-fotoroman-1/ 

 

VVŠŠEEHHOOCCHHUUŤŤ  

Poznáš tuto 

tajemnou 

osobu? 

Odpověď nalezneš 

ukrytou v našem časopise – 

ČTI POZORNĚ! 

 

Na stránkách časopisu jsou uvedeny i internetové odkazy, přímo přístupné z elektronické verze ve formátu pdf.  

Níže jsou uvedeny jejich URL adresy. 

http://www.priroda.cz/clanky.php?detail=1182
http://www.priroda.cz/clanky.php?detail=1182
http://zskaznejov.webnode.cz/products/pobytovy-zazitkovy-kurz-v-srni-na-sumave-9-5-10-5-2011/
http://zskaznejov.webnode.cz/products/pobytovy-zazitkovy-kurz-v-srni-na-sumave-9-5-10-5-2011/
http://zskaznejov.webnode.cz/products/pobytovy-zazitkovy-kurz-v-srni-na-sumave-9-5-10-5-2011/
http://zskaznejov.webnode.cz/products/botanicko-zoologicka-exkurze-zaku-7-rocniku-2-kvetna-2011/
http://zskaznejov.webnode.cz/products/botanicko-zoologicka-exkurze-zaku-7-rocniku-2-kvetna-2011/
http://zskaznejov.webnode.cz/products/botanicko-zoologicka-exkurze-zaku-7-rocniku-2-kvetna-2011/
http://zskaznejov.webnode.cz/products/botanicko-zoologicka-exkurze-zaku-7-rocniku-2-kvetna-2011/
http://zskaznejov.webnode.cz/projekt-op-vpk-uceni-je-skryte-bohatstvi/
http://zskaznejov.webnode.cz/projekt-op-vpk-uceni-je-skryte-bohatstvi/
http://zskaznejov.webnode.cz/projekt-op-vpk-uceni-je-skryte-bohatstvi/
http://zskaznejov.webnode.cz/projekt-op-vpk-uceni-je-skryte-bohatstvi/
http://zskaznejov.webnode.cz/projekt-op-vpk-uceni-je-skryte-bohatstvi/a5-aktivita-environmentalni-vychova/
http://zskaznejov.webnode.cz/projekt-op-vpk-uceni-je-skryte-bohatstvi/a5-aktivita-environmentalni-vychova/
http://zskaznejov.webnode.cz/projekt-op-vpk-uceni-je-skryte-bohatstvi/a5-aktivita-environmentalni-vychova/
http://zskaznejov.webnode.cz/projekt-op-vpk-uceni-je-skryte-bohatstvi/a5-aktivita-environmentalni-vychova/
http://zskaznejov.webnode.cz/projekt-op-vpk-uceni-je-skryte-bohatstvi/a5-aktivita-environmentalni-vychova/
http://www.t-music.cz/hudba/inna/
http://www.t-music.cz/hudba/inna/
http://cs.wikipedia.org/wiki/Mistrovstv%C3%AD_sv%C4%9Bta_v_ledn%C3%ADm_hokeji_2011
http://cs.wikipedia.org/wiki/Mistrovstv%C3%AD_sv%C4%9Bta_v_ledn%C3%ADm_hokeji_2011
http://cs.wikipedia.org/wiki/Mistrovstv%C3%AD_sv%C4%9Bta_v_ledn%C3%ADm_hokeji_2011
http://zskaznejov.webnode.cz/products/zkazky-c-1-brezen-2011/
http://zskaznejov.webnode.cz/products/zkazky-c-1-brezen-2011/
http://zskaznejov.webnode.cz/products/zkazky-c-1-brezen-2011/
http://zskaznejov.webnode.cz/products/zkazky-c-1-2011-fotoroman-s-dobrym-koncem-/
http://zskaznejov.webnode.cz/products/zkazky-c-1-2011-fotoroman-s-dobrym-koncem-/
http://zskaznejov.webnode.cz/products/zkazky-c-1-2011-fotoroman-s-dobrym-koncem-/
http://zskaznejov.webnode.cz/products/zkazky-c-2-2011-sileny-plan-fotoroman-1/
http://zskaznejov.webnode.cz/products/zkazky-c-2-2011-sileny-plan-fotoroman-1/
http://zskaznejov.webnode.cz/products/zkazky-c-2-2011-sileny-plan-fotoroman-1/


 

 
ZKAZKY 1/2011 – STRANA 31 

  

ŠŠíílleennýý  pplláánn  ((ffoottoorroommáánn))  
 

 

 

VVŠŠEEHHOOCCHHUUŤŤ    



 

 
ZKAZKY 2/2011 – STRANA 32 

  

ŠŠíílleennýý  pplláánn    

((ffoottoorroommáánn))  
  

  

  
 

 

 

VVŠŠEEHHOOCCHHUUŤŤ    



 

 
ZKAZKY 2/2011 – STRANA 33 

  

ŠŠíílleennýý  pplláánn    

((ffoottoorroommáánn))  

  

  
 

VVŠŠEEHHOOCCHHUUŤŤ    



 

 
ZKAZKY 2/2011 – STRANA 34 

  

ŠŠíílleennýý  pplláánn    

((ffoottoorroommáánn))  

  

  
 

 

VVŠŠEEHHOOCCHHUUŤŤ    

    Ve Zkazkách číslo 1/2011 byl 

publikován první Fotoromán (sice bez 

názvu, ale zato s dobrým koncem). 

 

   V tištěném vydání Zkazek č. 1/2011 

je na stránkách 18 – 20. 

 

     V elektronickém vydání je ve 

formátu pdf ke stažení zde. 

  

     Fotoromán s dobrým koncem 

z prvního čísla si můžete prohlédnout 

na webových stránkách školy i jako 

prezentaci. 

 

   Tento fotoromán Šílený plán si 

můžete prohlédnout na samostatné 

webové stránce školy jako prezentaci  

 

http://zskaznejov.webnode.cz/products/zkazky-c-1-brezen-2011/
http://zskaznejov.webnode.cz/products/zkazky-c-1-2011-fotoroman-s-dobrym-koncem-/
http://zskaznejov.webnode.cz/products/zkazky-c-2-2011-sileny-plan-fotoroman-1/


 

ZKAZKY 2/2011 – STRANA 35 

         

 
 

                                               
 

 
 

Užitečné webové stránky školy pro všechny URL 
Ke stažení : Prezentace a materiály školy • 
Dokumenty ČR • Užitečné dokumenty • Užitečné 
presentace • Užitečné programy  

http://zskaznejov.webnode.cz/ke-stazeni/ 

Odkazy:  Školské servery • Školské odkazy  • 
Servery pro děti  • Zajímavé servery • Všeobecné 
odkazy • Zajímavé odkazy • Výročí a události • 
Evropská unie  

http://zskaznejov.webnode.cz/odkazy/ 

 

NNAAŠŠEE  RRUUBBRRIIKKYY  

Šéfredaktorka: Jana Galliková • Naše škola: Kristýna Bechová + Kateřina Vašíčková • Naše 

město: Alena Pokorná + Jana Galliková  • Kultura: Lucie Hrebenárová + Jakub Mašek + Tereza 

Seidlerová • Sport: Aneta Lehečková + Aneta Řehořová + Pavel Jindra + • Všehochuť: David 

Klika + • Grafici:  Barbora Pechátová + Kateřina Vaňourková  • Paní učitelky:  Mgr. Edita 

Beranová + Mgr. Ivana Kozlíková + Mgr. Petra Kratochvílová + Mgr. Václava Vitoušová • 

Externí žák: Doc. RNDr. František Žaloudek 

Vítáme v našem 

kolektivu dvě nové tváře – 

šikovné holky – grafičky!!! 

Barboru Pechátovou  

a Kateřinu Vaňourkovou 

Budou se podílet na 

konečné podobě našeho 

časopisu. 

Jistě je dobře znáte. 

Přejeme jim  mnoho 

tvůrčí fantazie  

 

Tajemnou 

postavou  

ze strany 29  

je pan školník 

Stanislav 

Vaňourek 
 

http://zskaznejov.webnode.cz/ke-stazeni/
http://zskaznejov.webnode.cz/presentace-skoly/
http://zskaznejov.webnode.cz/ke-stazeni/dokumenty-cr/
http://zskaznejov.webnode.cz/ke-stazeni/uzitecne-dokumenty/
http://zskaznejov.webnode.cz/ke-stazeni/uzitecne-presentace/
http://zskaznejov.webnode.cz/ke-stazeni/uzitecne-presentace/
http://zskaznejov.webnode.cz/ke-stazeni/uzitecne-programy/
http://zskaznejov.webnode.cz/ke-stazeni/
http://zskaznejov.webnode.cz/odkazy/
http://zskaznejov.webnode.cz/odkazy/skolske-servery/
http://zskaznejov.webnode.cz/odkazy/skolske-odkazy/
http://zskaznejov.webnode.cz/servery-pro-deti/
http://zskaznejov.webnode.cz/zajimave-servery/
http://zskaznejov.webnode.cz/odkazy/vseobecne-odkazy/
http://zskaznejov.webnode.cz/odkazy/vseobecne-odkazy/
http://zskaznejov.webnode.cz/odkazy/zajimave-odkazy/
http://zskaznejov.webnode.cz/odkazy/vyroci-a-udalosti/
http://zskaznejov.webnode.cz/odkazy/evropska-unie/
http://zskaznejov.webnode.cz/odkazy/



